НОВОСТИ. СОБЫТИЯ. ФАКТЫ Орловская правда
24 октября 2008 г.2

Постановлением коллегии
области № 307 от 2.10.2008 г.
утвержден перечень объектов,
отпуск топливно-энергетичес-
ких ресурсов которым не под-
лежит ограничению и прекра-
щению. В перечень, в частно-
сти, включены: ряд внутриза-
водских и районных котель-
ных, очистные сооружения,
областной радиовещательный
и передающий центр, государ-
ственное предприятие радио-
вещания и радиосвязи, центр
правительственной связи, во-
инские части, ИТУ, СИЗО,
тюрьмы, системы противопо-
жарной сигнализации, тяговые
подстанции железной дороги
(за исключением прочих пот-
ребителей), ряд животновод-
ческих комплексов, инкуба-
торных станций, птицефабрик,
нефтеперекачивающие стан-
ции нефтепровода «Дружба»
(Новоселово, Стальной Конь,
Верховье), газокомпрессор-
ная станция в поселке Долгое,
медицинские учреждения,
имеющие родильные отделе-
ния, отделения реанимации и
интенсивной терапии, родиль-
ные дома, школы, дошкольные
учреждения, а также ряд дру-
гих социальных объектов.

Руководителям предпри-
ятий электроэнергетики и га-
зового хозяйства рекомендо-
вано не допускать прекраще-
ния подачи топливно-энерге-
тических ресурсов к указан-
ным объектам.

Контроль за исполнением
постановления возложен на
заместителя председателя
коллегии области, руководи-
теля департамента строитель-
ной и жилищно-коммунальной
политики Е.Н. Вельковского.

Пресс-служба

губернатора.

Утверждён
перечень
объектов

На совещании присутствовали руково-
дители департаментов, главы муниципаль-
ных образований, представители правоох-
ранительных органов, УГИБДД УВД по Ор-
ловской области, депутаты областного и го-
родского Советов народных депутатов.

Как отметил губернатор, сегодня на до-
рогах нашей области сложилась тревожная
ситуация: увеличивающееся количество ав-
томобильного транспорта, качество дорог,
которое оставляет желать лучшего, несоб-
людение правил дорожного движения во-
дителями и пешеходами ведут к высокой
аварийности, травматизму и гибели людей.
По словам Е.С. Строева, проблема без-
опасности на дорогах должна и может быть
решена только комплексно, с участием всех
заинтересованных служб и ведомств.

С докладами о сложившейся ситуации на
заседании коллегии выступили заместитель
начальника УГИБДД УВД по Орловской об-
ласти Н.И. Головко,заместитель председа-
теля коллегии Орловской области, предсе-
датель областной комиссии по безопасно-
сти дорожного движения Е.Н. Вельковский,

первый заместитель главы администрации
г. Орла В.В. Еремин, руководитель ОГУ
«Орелгосзаказчик» Л.Г. Монина, другие уча-
стники совещания. В результате было при-
нято решение осуществить ряд мер, на-

правленных на улучшение ситуации в сфере
безопасности дорожного движения.

Подробный отчет о заседании коллегии
читайте в следующем номере газеты.

Т. ФИЛЁВА.

Повысить безопасность на дорогах

Центр занятости населения

Железнодорожного района

30 октября проведёт день

открытых дверей.
Центр распахнёт двери для тех, кто ищет

работу, а также для тех, кто её предлагает, —
то есть для работодателей. Каждый сможет
получить индивидуальные консультации по
любым интересующим его вопросам — от
подбора кадров до открытия собственного
дела, от профориентации до правил написа-
ния резюме.

Очень важно, что любые консультации
можно будет получить без представления
каких-либо документов и заполнения офи-
циальных бумаг.

В рамках этого мероприятия состоится и
презентация информационно-автоматизи-
рованных комплексных рабочих мест.

Соб. инф.

С.Д. Каракотов проинфор-
мировал губернатора о ре-
зультатах работы в текущем
году, ближайших планах ЗАО
по развитию производства на
территории области. Компа-
ния около трех лет работает
на территории Малоархан-
гельского района, обрабаты-
вает семь тысяч гектаров паш-
ни. В 2008 году средняя уро-
жайность зерновых составила
54 центнера с гектара, на по-
лях по производству семян —

60-70 центнеров на круг. Бла-
годаря применению совре-
менной агротехники получен
высококачественный урожай
пшеницы: более 80 % от соб-
ранного объема — продоволь-
ственная пшеница. В настоя-
щее время продолжается
уборка кукурузы на зерно.
Урожайность — около 100
центнеров с гектара. В теку-
щем году инвестор построил
на территории ООО «Дубовиц-
кое» Малоархангельского рай-

она семяочистительный завод
мощностью 40—45 тысяч тонн
зерна в год. В комплекс вло-
жено более 40 миллионов руб-
лей, в Дании и Испании закуп-
лено современное оборудо-
вание. В планах — строитель-
ство элеватора. По словам
С.Д. Каракотова, в 2009 году
ЗАО приступит к строительс-
тву животноводческого мо-
лочного комплекса на 500 ко-
ров. Средняя зарплата в ООО
«Дубовицкое» по итогам года
должна составить 14 тысяч
рублей в месяц.

Е.С. Строев поблагодарил
инвестора за существенный
вклад в развитие АПК обла-
сти, серьезные намерения по
развитию производства, со-
циальной сферы села, под-
держку тружеников АПК.

Соб. инф.

Встреча губернатораЦентр занятости
распахивает двери Вчера  состоялась встреча губернатора

Орловской области Е.С. Строева с

генеральным директором ЗАО «ЩЕЛКОВО

АГРОХИМ»  С.Д. Каракотовым. В ходе беседы

обсуждались вопросы, связанные с

выполнением достигнутых ранее соглашений,

перспективами дальнейшего сотрудничества

региона с инвестором.

На совещании присутствовали руково-

Вчера состоялось расширенное

заседание коллегии Орловской

области, посвященное вопросу

обеспечения безопасности дорожного

движения. Заседание провел

губернатор Орловской области

Е.С. Строев.

 Как рассказала заведующая
музеем И.С. Тургенева Л.А. Ба-
лыкова, Ильинское занимает
не последнее место на   карте
тургеневских мест. Через это
село проходили охотничьи тро-
пы писателя.  Здесь работает
литературно-краеведческий
музей «Тургеневское полесье»,
экспонаты  для которого иска-
ли  по всей округе, а историю
родного села и тургеневский
уголок помогли создать со-
трудники орловского музея
И.С. Тургенева.

В день праздника в Ильинс-
ком открылась выставка гра-
фики орловского художника
Альбины Подкалюк: полевые
цветы, сельские пейзажи, жи-
вописные места орловского
края. Основное торжество
прошло в сельском Доме куль-
туры. Очень органично про-
звучали на празднике народ-
ные песни в исполнении фоль-
клорных ансамблей «Калино-
вый садок» и «Взойди, солн-
це».

Соб. инф.

В Орловской области прошел конкурс среди об-
разовательных учреждений, по итогам которого
обнародован список лучших.  Победители  получат
субсидии из областного бюджета в размере 200
тысяч рублей.

Четыре из десяти победителей находятся в городе
Орле: начальная школа — детский сад № 86; центр раз-
вития ребенка (детский сад) № 35; детский сад № 17
комбинированного вида; детско-юношеская спортив-
ная школа «Орел-Карат». Остальные представляют

районы области: центр развития ребенка (детский сад)
№ 4 «Ромашка» г. Мценска; детский сад «Родничок»
(Тросна); детский сад № 1 (Змиевка); станция юных тех-
ников (г. Ливны); Малоархангельский районный дом
детского творчества; муниципальное образовательное
учреждение для детей, нуждающихся в психолого-пе-
дагогической и медико-социальной помощи «Новоде-
ревеньковский центр психолого-медико-социального
сопровождения».

Соб. инф.

27 октября в 19 часов на сцене драмати-
ческого театра  состоится фестиваль «Джа-
зовая провинция».

Это единственный передвижной междуна-
родный джазовый фестиваль, некоммерчес-
кий проект в области музыкального импрови-
зационного искусства.

В фестивале примут участие выдающиеся
музыканты, обладатели премии «Грэмми», лау-
реаты международных джазовых фестивалей
из России, Австралии, Бразилии, Великобрита-
нии, Германии, Дании, Израиля, Кубы, Литвы,
Мексики, США, Украины, Финляндии, Франции,
Швейцарии, Швеции, Эстонии, Японии, в част-
ности такие звезды джаза, как Игорь Бутман,
Давид Голощекин, Алексей Козлов, Джей Эшби,
Мауша Аднет, Виктор Бейли и другие.

Соб. инф.

Лучшие в Орловской области

В провинцию едет джаз По охотничьим тропам Тургенева
В  национальном парке «Орловское полесье» (Хотынец-

кий район), в селе Ильинском, недавно прошел литератур-
но-музыкальный праздник, посвященный 190-летию со дня
рождения И.С. Тургенева.

ОФИЦИАЛЬНО

ОРЛОВСКИЙ ФИЛИАЛ ОТКРЫТОГО
АКЦИОНЕРНОГО  ОБЩЕСТВА

«РУССКАЯ  СТРАХОВАЯ
ТРАНСПОРТНАЯ  КОМПАНИЯ»

Поздравляем всех автомобилистов
г. Орла и  Орловской области

с профессиональным праздником —
Днем работников автомобильного транспорта.

Благодарим наших клиентов за доверие и надеемся

на дальнейшее сотрудничество.

На фирменном знаке РСТК — купола
русского православного храма, символ

веры, надежды и возрождения.
«Поддержи, спаси и сохрани» — так

читается этот знак, и коллектив свято
выполняет эту заповедь.

Наши клиенты и партнеры знают приоритеты в

деятельности РСТК: порядочность, стабильность,

высокий профессионализм. Финансовую устойчивость мы

ставим во главу своей работы. Мы твердо верим, что

процветать завтра смогут только те, кто честен сегодня.

Только это позволило нам утвердиться на страховом

рынке России, собрать круг постоянных партнеров.

38 видов страхования, осуществляемые РСТК по лицензии

С №1852 77, выданной ФССН, отвечают требованиям и

интересам страхователей, удовлетворяют запросы самого

требовательного клиента.

Н.Е. КОВКОВ.

Директор Орловского филиала ОАО РСТК.

ПОЗДРАВЛЕНИЕ